
O bsah

I. SVÁTOSTI V ŽIVOTĚ CÍRKVE 

KŘEST
Obnova křestního vyznání.............................................................. 8
Obřad na zakončení období mystagogie nově pokřtěných. . . 10 
Díkůvzdání za křest........................................................................10

BIŘMOVÁNÍ
Svatodušní n o v én a ........................................................................12
Jiný způsob svatodušní novény.................................................. 21
Výběr textů z Písma....................................................................... 21
Obnova závazků svátosti biřmování............................................22
Vzývání Ducha Svatého................................................................ 25
Modlitba к Duchu Svatém u......................................................... 26

EUCHARISTIE
První svaté přijím ání..................................................................... 27

1. Představení dětí................................................................ 28
2. Mše prvokom unikantů .................................................. 30
3. Děkovná pobožnost......................................................... 34

Upozornění před přijím áním ....................................................... 35
Obřad pověření ke službě podávání svátého přijím ání......... 36
Eucharistická úcta mimo m š i .....................................................39

1. Současné formy veřejné úcty eucharistie mimo m ši. 39
2. Výstav Nejsvětější svátosti a požehnání.......................39
3. Eucharistická p ro cesí.....................................................41
4. Krátké adorace: ..............................................................45

1. V ad v en tě ................................................................ 46
2. O v ánocích ..............................................................47
3. V postní době I ....................................................... 50
4. V postní době II....................................................... 52
5. O velikonocích......................................................... 55
6. Na seslání Ducha Svatého.....................................57



7. Na slavnost Krista K rá le .................................... 58
8. Za jednotu k řesťan ů ........................................... 61
9. Maria a eucharistie ..............................................63

10. O Ježíšově pozvání (vhodná na první pátek). . 66
11. Ježíš -  duchovní pokrm .......................................68
12. Za prohloubení v íry............................................. 69

Modlitby před požehnáním na  zakončení ad o race ..................72
Slavnost Těla a krve P á n ě ........................................................... 74

1. Mše s eucharistickým průvodem ke čtyřem oltářům 74
2. Mše zakončená společnou adorací ............................. 82
3. Jiný způsob adorace na konci m š e ............................. 85
4. J iná  rozjímání к a d o ra c i................................................92

Adorační den ve fa rn o s ti.............................................................9 8

SVÁTOST POKÁNÍ
Pastorační sm ě rn ic e ................................................................... 102
Přijetí do plného společenství katolické církve

platně pokřtěných v jiné církvi......................................... 102
Absoluce od cenzur exkomunikace, suspenze, interdiktu. . 102
Dišpenz od irregu larity .............................................................. 102
Exkomunikace zvláštním způsobem vyhrazené

Apoštolskému s to lc i ..........................................................102
O d p u s tk y ..................................................................................... 103

SVÁTOST TOMAZÁNÍ NEMOCNÝCH
Pastorační sm ě rn ic e ................................................................... 104

SVÁTOST KNĚŽSTVÍ
Modlitby za duchovní a kněžská povolán í..............................105

1. Modlitba za duchovní povo lán í.................................. 105
2. Modlitba za bohoslovec................................................ 106
3. Modlitba za kněžská povolání I .................................. 107
4. Modlitba za kněžská povolání II.................................. 107

Prosby za kněžská povolání....................................................... 109
Den za posvěcení k n ě ž í.............................................................. 113
Vyznání víiy pro případy předepsané právem......................... 114



Prísaha věrnosti při převzetí úřadu
zastávaného jménem církve.............................................. 116

Uvedení nového faráře.................................................................118
Pastorační návštěva......................................................................123
Přím íce.......................................................................................... 125

SVÁTOST MANŽELSTVÍ
Žehnání pří zásn u b ách ...............................................................129
Obnova manželských s l ib ů ........................................................129
Žehnání matce čekající dítě, žehnámí rodinám a dětem . . .  129
Rodičovská požehnání.................................................................129
Žehnání nového domu nebo bytu.............................................. 129
Modlitba za rodiny (Jan Pavel II.).............................................. 130

II. POBOŽNOSTI A MODLITBY 

LITANIE
К nejsvětějŠímu Srdci Jež íšo v u .................................................132
К nej dražší Krvi Kristově............................................................ 134
К nejsvětějšímu Jm énu Ježíš..................................................... 135
К Duchu Svatém u........................................................................138
Litanie loretánská........................................................................139
Litanie z obřadu korunovace Panny M arie.............................. 143
К Svatému Jo s e fu ........................................................................146
Ke všem svátým............................................................................ 147
Ke všem svátým -  pří svěcení..................................................... 150
К svátým ochráncům naší v la s t i .............................................. 153

POBOŽNOSTI A MODLITBY BĚHEM CÍRKEVNÍHO ROKU 

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ DOBA
Poznámky к adventní a vánoční d o b ě ..................................... 156
Adventní modlitba I ................................................................... 156
Adventní modlitba I I ................................................................... 157
Roznášení betlémského světla ...................................................158
Modlitba к pobožnosti u  je s liček .............................................. 158



Modlitba na na  závěr občanského roku I ..............................159
Modlitba na závěr občanského roku I I ...................................160
Rozjímání v poslední den roku ...................................................160
Modlitba za svět na světový den míru 1. ledna 1.....................163
Modlitba za svět na světový den míru 1. ledna I I .................. 164
Ekumenická pobožnost na světový den m íru ....................... 164

POSTNÍ DOBA
Poznámky к  postní d o b ě ............................................................ 168
Křížové c es ty .................................................................................169

1. Pro nejm enší...................................................................169
2. Pro d ě ti ............................................................................ 171
3. Pro m lá d e ž ..................................................................... 174
4. S přímluvami...................................................................177
5. Krátké úvahy I -  IV ....................................................... 186
6. Křížová cesta jako boj s lidskou lhoste jnosti......... 195
7. Pro nemocné a ty, kteří je ošetřu jí............................ 198

Sedm slov Ukřižovaného (K. R ahner).......................................203
Adorace na Zelený č tv rtek ......................................................... 213
Svatá hodina na Zelený čtvrtek I. (K. R ah n er).......................222
Svatá hodina na Zelený čtvrtek II. (Aufderbeck).................... 235
Svatá hodina na Zelený čtvrtek III. -  Ježíš к nám hovoří . . 246

VELIKONOČNÍ DOBA
Poznámky к velikonoční d o b ě .................................................. 248
Svatodušní vigilie s lu cem áriem ..............................................248

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI
Modely májových pobožností.....................................................269
Zasvěcení Neposkvrněnému Srdci Panny Marie

(Jan Pavel I I . ) .....................................................................274
Zasvěcení Panně Marii z Fatimy (Jan Pavel II.).......................275



PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH ZEMŘELÝCH
Pobožnost v den památky všech věrných zemřelých I . . . . 277
Pobožnost v den památky všech věrných zemřelých II . . .  . 283

POBOŽNOSTI A MODLITBY PŘÍLEŽITOSTNÉ
Týden modliteb za jednotu......................................................... 288
Ekumenická pobožnost v týdnu modliteb za jed n o tu ........... 296
Prosebné dny................................................................................ 297
Poděkování za ú rodu ...................................................................301
Modlitba za misie......................................................................... 302
Modlitba к patronům Evropy.....................................................303

NOTOVÁ ČÁST 
Hymny:

Veni, Sancte Spiritus 
Veni, Cretator Spiritus 
Te Deum

Regina caeli, laetare 
Modlitba Anděl Páně


